Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 34»

(МБОУ СОШ № 34)

П Р И К А З

06.09.2024 года № 255 -од

Ижевск

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 года N 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (в редакции от 26.01.2023 года),
приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от
12.08.2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о проведении школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады
школьников в Удмуртской Республике», приказом Министерства образования и
науки Удмуртской Республики от 02.09.2024 года №1208 «О графике
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году», руководствуясь Решением
Городской думы города Ижевска от 06.06.2006 года №120 (с изменениями)
«Об учреждении отраслевого органа - структурного подразделения
Администрации города Ижевска - Управления образования» с целью
выявления и поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей,
развития их способностей и интереса к научному творчеству, а также
организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году, Приказа Управления образования
Администрации г. Ижевска от 02.09.2024г. №443 «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,
планом работы школы и в целях упорядочения организационных процедур
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,
соблюдения прав участников олимпиады, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать проведение олимпиады в школе №34 в соответствии с
Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в городе Ижевске в 2024-2025 учебном году.

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году в следующем составе с
определением функционала:

1) Сапегина Любовь Николаевна, заместитель директора по УВР:
осуществляет формирование олимпиадной школьной команды школы
(предварительный отбор, списки участников по всем предметам, по всем
параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и
ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников,
соблюдение регламента и режима проведения предметных туров,
обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных
заданий по всем предметным турам, отвечает за своевременное
предоставление протоколов и работ призёров, победителей организатору
школьного этапа в соответствии с графиком, отвечает за своевременное
оформление протоколов по итогам каждого предметного тура;

2) Лизунова Ирина Юрьевна, заместитель директора по НМР: осуществляет
инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и
последующую проверку олимпиадных работ, организует работу
апелляционной комиссии в школе;

3) Вершинина Дарья Валерьевна, заместитель директора по
информатизации, Пермякова Юлия Олеговна, учитель информатики:
размещают на официальном сайте школы протоколы школьного этапа
олимпиады по каждому предмету.

3. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады (Приложение 1)
Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 16
сентября по 31 октября 2024 года согласно графику (Приложение № 2 к
приказу Управления образования Администрации города Ижевска от 02
сентября 2024 года № 4 4 3  (Приложение 2)
Утвердить состав и график апелляционной комиссии. (Приложение 3
Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Приложение №1
к приказу№ 255 №-од от 06.09.2024

Состав членов жюри по предметам олимпиады__________________________
предмет ФИО жюри
Английский язык Шайхамарданова Марина Юрьевна

Федорова Диана Викторовна
Федорова Наталья Николаевна
Волкова Эльвира Александровна
Бачкова Анна Александровна
Митрошина Анастасия Юриевна
Романовская Анна Владимировна

Астрономия Иванов Роман Андреевич
Повышева Елена Владимировна
Султанова Рузиля Ильгизовна

Биология Иванова Валентина Николаевна
Астраханцева Татьяна Николаевна
Бобров Никита Владимирович

География Буторина Светлана Юрьевна
Лизунова Ирина Юрьевна
Вершинина Дарья Валерьевна
Данилова Айгюль Фирдауисовна

Информатика Санникова Елена Сергеевна
Пермякова Юлия Олеговна
Заляев Ринат Ильгисович

История Попова Наталья Николаевна
Сапегина Любовь Николаевна
Широбоков Дмитрий Анатольевич
Евдокимов Дмитрий Владимирович

Литература Мельникова Людмила Леонидовна
Гайнутдинова Светлана Геннадьевна
Дериглазова Светлана Александровна
Васильева Юлия Юрьевна
Плеханова Галина Яковлевна
Арасланова Анастасия Олеговна
Горынцева Ольга Михайловна
Сысоева Валерия Александровна

Математика Невоструева Надежда Михайловна
Охотникова Наталья Юрьевна
Султанова Рузиля Ильгизовна

Иванов Роман Андреевич
Круглова Раиса Талибовна
Галкина Елена Михайловна
Павлова Нина Николаевна
Келехсаева Наталья Сергеевна
Арбузова Наталья Федоровна
Ковальчукова Елена Анатольевна

Мировая художественная культура Воловельская Лилия Фаатовна
Муратова Елена Игоревна

Немецкий язык Мурашова Ольга Николаевна
Федорова Наталья Николаевна
Волкова Эльвира Александровна

Основы безопасности и защиты
Родины

Данилова Айгюль Фирдауисовна
Башкова Валентина Юрьевна
Федоров Юрий Витальевич

Обществознание Попова Наталья Николаевна
Евдокимов Дмитрий Владимирович
Широбоков Дмитрий Анатольевич

Право Попова Наталья Николаевна
Широбоков Дмитрий Анатольевич

Евдокимов Дмитрий Владимирович
Русский язык Мельникова Людмила Леонидовна

Гайнутдинова Светлана Геннадьевна
Дериглазова Светлана Александровна
Арасланова Анастасия Олеговна
Васильева Юлия Юрьевна
Плеханова Галина Яковлевна
Горынцева Ольга Михайловна
Сысоева Валерия Александровна
Перевощикова Татьяна Владимировна
Ковальчукова Елена Анатольевна

Технология Башкова Валентина Юрьевна
Курманов Андрей Владимирович
Заляев Ринат Ильгисович

Физика Повышева Елена Владимировна
Иванов Роман Андреевич
Султанова Рузиля Ильгизовна

Физическая культура Соколов Василий Анатольевич
Данилова Айполь Фирдауисовна
Волков Андрей Вячеславович
Морозова Татьяна Петровна
Телицын Анатолий Владимирович

Химия Астраханцева Татьяна Николаевна
Иванова Валентина Николаевна
Бобров Никита Владимирович

Экология Иванова Валентина Николаевна
Астраханцева Татьяна Николаевна
Бобров Никита Владимирович

Экономика Лизунова Ирина Юрьевна
Широбоков Дмитрий Анатольевич
Евдокимов Дмитрий Владимирович

Приложение №2
к приказу№ 255 №-од от 06.09.2024

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников

в городе Ижевске в 2024 - 2025 учебном году

Начало выполнения олимпиадных заданий - в 10.00.
1. Олимпиады для учащихся 4-11 классов:

17.09.2024г. (вторник) МХК 5-11 классы
19.09.2024г. (четверг) Право 9-11 классы
20.09.2024г. (пятница) Русский язык 4-6 классы
21.09.2024г. (суббота) Русский язык 7-11 классы

23.09.2024г. (понедельник) Экология 5-11 классы
26.09.2024г. (четверг) Астрономия 5-11 классы (сайт «Сириус»)
27.09.2024г. (пятница) Немецкий язык 5-11 классы
30.09.2024г. (понедельник) Обществознание 5-11 классы
03.10.2024г. (четверг) Физика 7-11 классы (сайт «Сириус»)
04.10.2024г. (среда) ОБЗР 5-11 классы
07.10.2024г. (понедельник) Технология 5-7 классы
08.10.2024г. (вторник) Технология 8-11 классы
10.10.2024г. (четверг) Биология 5-6 классы (сайт «Сириус»)
11.10.2024г. (пятница) Биология 7-11 классы (сайт «Сириус»)
14.10.2024г. (понедельник) Химия 8-11 классы (сайт «Сириус»)
15.10.2024г. (вторник) География 5-7 классы
16.10.2024г. (среда) География 8-11 классы
17.10.2024г. (четверг) Математика 4-6 классы

(сайт «Сириус»)
18.10.2024г. (пятница) Математика 7-11 классы

(сайт «Сириус»)
21.10.2024г. (понедельник) История 5-11 классы
22.10.2024г. (вторник) Экономика 9-11 классы
24.10.2024г. (четверг) Информатика
25.10.2024г. (пятница) Английский язык 5-7 классы

26.10.2024г. (суббота) Английский язык 8-11 классы
28.10.2024г. (понедельник) Литература 5-11 классы
30.10.2024г. (среда) Физическая культура 5-8 класс
31.10.2024г. (четверг) Физическая культура 9-11 класс

Приложение №3
к приказу№ 255 №-од от 06.09.2024

Состав и график апелляционной комиссии

Состав апелляционной комиссии

Время заседания апелляционной комиссии -  13.00-16.00

№ ФИО Должность
1. Сапегина JI.H.-председатель зам. директора по УВР
2. Лизунова И.Ю. зам. директора по НМР
3. Иванова В.Н. руководитель естественнонаучной ШМК
4. Султанова Р.И. руководитель информационно

технологической ШМК
5. Дериглазова С.А. руководитель филологической ШМК
6. Данилова А.Ф. руководитель универсальной ШМК
7. Шайхамарданова М.Ю. руководитель ШМК иностранных языков
8. Ковальчукова Е.А. руководитель ШМК начальных классов

График заседания апелляционной комиссии

1. Олимпиады для учащихся 4-11 классов:

19.09.2024г. (четверг) МХК
21.09.2024г. (суббота) Право
23.09.2024г. (понедельник) Русский язык
25.09.2024г. (среда) Экология

30.09.2024г. (понедельник) Немецкий язык
02.10.2024г.(среда) Обществознание
07.10.2024г. (понедельник) ОБЗР
10.10.2024г. (четверг) Технология
18.10.2024г. (пятница) Г еография

23.10.2024г. (среда) История
24.10.2024г. (четверг) Экономика
28.10.2024г. (понедельник) Английский язык
31.10.2024г.(четверг) Литература
01.11.2024г.(пятница) Физическая культура